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GOBIERNO DEL GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ESTADO DE MEXICO €NGRANDE

"2016, Aho del Centenario de la Instalacion del Congreso Constituyente”

Toluca de Lerdo, México,
a 21 de enero de 2016.

ACUERDO DE ACLARACION .
CORRESPONDIENTE A LA SOLICITUD DE INFORMACION

NUMERO 00018/SEGEGOB/IP/2016

Visto el contenido de la Solicitud de Informacion Publica numero
00018/SEGEGOB/IP/2016, de fecha 20 de enero del afio en curso,
presentada a través del Sistema de Acceso a la Informacion
Mexiquense (SAIMEX), se:

ACUERDA

.- Con fundamento en el articulo 44 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios;
en relacion con el numeral Cuarenta de los Lineamientos para la
Recepcion, Tramite y Resolucion de las Solicitudes de Acceso a la
Informacion, asi como de los Recursos de Revision que deberan
Observar los Sujetos Obligados por la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios,
se tiene por recibida la solicitud nimero 00018/SEGEGOB/IP/2016,
presentada via Sistema de Acceso a la Informacion Mexiquense
(SAIMEX). =mmmmmmm s oo e e e e e e e e e e e e

[I.- Del analisis de la solicitud de mérito, mediante la cual el
particular requiere lo siguiente: “Cuanto fue el gasto de la
construccion de los puentes que se realizaron en las torres desde
. san Pedro total tepes hasta el municipio de zinacantepec???”(sic),

se le solicita respetuosamente complete, corrija o amplie los datos,

foda vez que no precisa la informacion requerida, ya que después
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de realizar una consulta del articulo 6 de la Ley Orgdnica Municipal
del Estado de México, no se observa el municipio referido con el
nombre de “san Pedro total tepes” (sic) asimismo, tampoco
describe a que tipo de puentes se refiere, cabe sefialar que este
Sujeto Obligado, dentro de sus atribuciones no cuenta con ninguna
relacionada con la construccion de puentes de ningun tipo. ----------

En este sentido, se le informa que con motivo de este Acuerdo, el
plazo previsto para la atenciéon de su solicitud queda interrumpido,
concediéndole un término de cinco dias habiles contados a partir
del dia siguiente de la presente notificacion, para que complete o
aclare su solicitud de informacion, apercibiéndole que en caso de no
hacerlo en el plazo sefalado para tal efecto, se tendra por no
presentada, quedando a salvo sus derechos para que la vuelva a
ingresar via SAIMEX. ~======--mmmmmmm oo e

Asi lo acordd y firma la Directora General de Informacion,
Planeaciéon y Evaluacion, y Titular de la Unidad de Informacion de la
Secretaria General de Gobierno.

M. E . ROSARIO ARZATE AGUILAR
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